
    H U N D E A B M E L D U N G 

 

HUNDEHALTER 

 

Name:         _______________________________________________________________________  

 

Anschrift:   _______________________________________________________________________  

   

_______________________________________________________________________   

 

Verzogen nach:   _________________________________________________________________  

 

   _________________________________________________________________ 

 

Abschaffung des Hundes:  Datum:  ____________________  
(bzw. Datum des Wegzuges) 

 

     Grund: _________________________________________ 

 

Ende der Steuerpflicht:    ____________________ 

 

Die Steuermarke-Nr. _____________ wurde zurückgegeben:    Ja _____      Nein _____ 

 

Neuer Hundehalter: 

 

Name: ______________________________________________________________________ 

 

Anschrift: ______________________________________________________________________ 

 

Sonstiges: ______________________________________________________________________ 

 

 

 

_________________________ ____________________ _____________________________  

Ort     Datum   Unterschrift 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

(wird vom Steueramt ausgefüllt) 

 

Kassenzeichen: ____________________________ Veranlagung: _____________________ 

 

1. Eingabe EDV am: 

2. Ggf. andere Stadtverwaltung benachrichtigen: 

3. Steuerbescheid abgesandt am: 

4. Z.d.A. 


